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دولت

پنجشنبه  پنجشنبه  2020 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90929092

 مشارکت حداکثری رأی‌دهندگان در دور دوم برای تشکیل مجلسی 
با پشتوانه قوی مردمی از اهمیت راهبردی‌ای برخوردار است

خبرسازان

دستور ویژه رئیس‌جمهور
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور رفع 
مشکل بیکاری استان‌های دارای بالاترین 
نرخ بیکاری را از دستورکارهای اولویت‌دار 
دولت عنوان کرد و از معاون اول خود 
خواست با تشکیل کارگروهی طرح‌های 
مدیران استانی دراین زمینه را اخذ و تحقق 

آنها را دنبال کند. / ریاست‌جمهوری

دستورالعمل دادستانی برای طرح »نور«
محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور با 
بیان اینکه کلیات طرح »نور« فراجا مورد 
تأیید است و از اقدام‌های قانونی آنان حمایت 
می‌کنیم، اظهار کرد: برای اجرای صحیح این 
طرح، دستورالعملی ازسوی دادستانی کل 
کشور به‌زودی به فراجا ابلاغ می‌شود. / میزان

پشت‌صحنه فضاسازی علیه دولت
علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت 
گفت: برخی چهره‌های سیاسی وقتی 
می‌بینند دولت سیزدهم موفق شده نرخ 
رشد نقدینگی ۴۲درصدی را به ۲۳درصد 
کاهش دهد، طبیعی است برای اینکه 

عملکردشان با عملکرد مدیران اقتصادی روز مقایسه نشود، 
‌دست به فضاسازی در رسانه بزنند. / ایرنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری در پیامی به مناسبت

روزجهانی صلی بسرخ و هال احمر، مجامع جهانی و 
وجدان‌های بیدار بشری را برای یاری به ملت مظلوم غزه 

فراخواند.
   امین‌حسین رحیمی، وزیر دادگستری اعلام کرد: لایحه 
جامع وکالت در قوه قضاییه و وزارت دادگستری در دست 

تدوین است.
   ناظم دباغ، نماینده اقلیم کردستان عراق در تهران گفت: 
سفر مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات عراق در 3 محور 
امنیتی، اقتصادی و سیاسی انجام و در رایزنی‌ها تأکید شد 

که روابط دوطرف در این زمینه‌ها تقویت شود.
   ریاض حسین پیرزاده، وزیر کار و مسکن پاکستان 
با قدردانی از مواضع قوی ایران در حوزه همکاری‌های 
منطقه‌ای و دفاع از ملت‌های مظلوم به‌ویژه فلسطین، گفت: 
سفر رئیس‌جمهور ایران به پاکستان گشایش‌های جدیدی  

در روابط دوجانبه ما رقم زده است.
   امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی‌هوایی ارتش تأکید کرد 
که امروز این نیرو از هر زمان دیگری برای مقابله با تهدیدهای 

دشمنان آماده‌تر است.

ایران دارایی بلوکه شده در عراق ندارد
براساس حکم قضایی، ایران دارایی بلوکه شده در عراق ندارد. محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با 
اعلام این خبر تأکید کرد که اگرچه برخی موانع دراین زمینه وجود دارد، اما مشکل لاینحلی مطرح نیست و همواره 

با گفت‌وگو میان مقام‌های بانک مرکزی ایران و طرف عراقی حل شده‌است./ایرنا

خبر خوش برای جانبازان
به‌گفته مسئولان، دولت گام مهمی برای رفع مشکلات دارویی ایثارگران و جانبازان برداشته‌است. امیرحسین 
قاضی‌زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید گفت: با همکاری وزارتخانه‌های بهداشت و صمت مجوزهای لازم صادر 

شد و برای واردات تجهیزات و داروهای ایثارگران و جانبازان از ارز ترجیحی استفاده می‌کنیم./ ایسنا

اعضای تیم ملی فوتسال ایران که در روزهای 
گذشته برای سیزدهمین بار قهرمان جام 
ملت‌های آسیا شدند با رهبر  معظم انقلاب 

دیدار و گفت‌وگو کردند.

 
تیم ملی فوتسال که قهرمان آسیا شدن 
هم رفتن پیش آقا؛ همینقدر صمیمی و 

خاکی و مشتی...

@mhcz313
محمدحسین چاوشی

 
ولی آقای شمسایی برای کسب رتبه 
قهرمانی آنقد ذوق نکرد که برای دریافت 

انگشتر حضرت آقا...

@Honey_eye_UR
سِوین.ایرانی

 
باقر محمدی دروازه‌بان تیم ملی 
فوتسال:وقتی رهبری را دیدم، خیلی 
منقلب شدم. ایشان پیگیر بازی‌های 
ما بودند. فیلم ورود ما به فرودگاه را هم 
دیده بودند. با من در مورد پنالتی‌هایی 
که گرفتم، صحبت کردند و این خیلی 
برای من جالب بود. آنجا بودن حس 

خیلی قشنگی داشت.

@ala_01s
آلاء..

 هشدار قاطعی که تهران
 به واشنگتن داد

وزیر امورخارجه در حاشیه نشست روز 
چهارشنبه )دیروز( هیأت‌دولت به تشریح 
برخی مواضع ایران در حوزه تحولات 
منطقه‌ای پرداخت. مهم‌ترین محورهای 
سخنان حسین امیرعبداللهیان را در 

ادامه می‌خوانید. 
  سفر گروسی را مثبت ارزیابی می‌کنم. 

  ایده‌های مهمی برای همکاری نیرومندتر 
ایران و سازمان مطرح شده است.

   غربی‌ها تماس‌های فشرده‌ای با ایران داشتند. 
درخواست اول‌شان خویشتنداری ایران و پاسخ ندادن به اقدام‌های 
رژیم‌صهیونیستی بود که محکم گفتیم »حتما به رژیم اسرائیل 

پاسخ داده می‌شود«.  
   2 روز مانده به آغاز عملیات ایران، درخواست غربی ها از ما این 

بود که اگر می‌خواهید بزنید، محکم نزنید.
   به آمریکایی‌ها هشدار دادیم که اگر در هر مرحله از عملیات 
ما، علیه منافع ایران وارد شوند، پاسخ ما روی پایگاه‌های آمریکا در 

منطقه فوری و قطعی است. 
  ایران خود تصمیم گرفته که چگونه بزند، از چه نقطه‌ای و در 
چه زمانی عملیات انجام دهد و اجازه نداد تحت‌تأثیر دیگران قرار 
گیرد؛ اما در عین‌حال به طرف آمریکایی و غربی گفتیم ریشه در 

حل بحران غزه است. 
  توافق نانوشته‌ای با طرف‌های غربی برای تمرکز بر آتش‌بس 

در غزه داشتیم. 
  غربی‌ها به ما گفتند در این مسیر حرکت خواهند کرد که امروز 

آثار مثبتی در این رابطه شاهدیم. 
  گفت‌وگوهای خیلی خوبی با وزیر امورخارجه مصر داشتم و در 
مسیر تدوین نقشه‌راه برای برگشت به روابط عادی دیپلماتیک بین 

دو کشور هستیم. 
  2 روز قبل از آغاز عملیات »وعده صادق« به کشورهایی که 
آمریکا در آنجا پایگاه داشت و همچنین به طرف آمریکایی اعلام 
کردیم که هدف ایران همسایه‌ها یا آمریکایی‌ها نیستند، بلکه 

تنبیه رژیم اسرائیل است.

گرامیداشت روز جهانی هلال‌احمر 
مراسم گرامیداشت روز جهانی هلال‌احمر و صلیب‌ سرخ 
روز چهارشنبه )دیروز( با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس در مرکز همایش‌های نورالرضا)ع( برگزار شد. / 

عکس: خانه‌ملت

برگزاری جشن دختران آرمانی 
با‌حضور رئیس‌جمهور 

مراسم جشن دختران آرمانی صبح دیروز )چهارشنبه( با حضور 
سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور و علیرضا زاکانی شهردار تهران 

در سالن ۱۲هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد.

مهم‌ترین اظهارات رئیس‌جمهور در این جشن:
  ما نگاه مغرب‌زمین را در مورد زن و دختر نمی‌پذیریم، زیرا که 
یک نگاه ابزاری است. آن نگاهی که می‌خواهد زن را از جامعه و 
نقش‌آفرینی جدا کند هم نمی‌پسندیم، زیرا منزوی کردن زنان 

را قبول نداریم.
   نگاه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی به دختران و زنان نگاه عمیق 
اسلام است که معتقد است دختران ما هم می‌توانند همسران 
و مادران ارزشمند باشند و هم می‌توانند در عرصه اجتماع 

نقش‌آفرینی کنند.

سخنان شهردار تهران در جشن دختران آرمانی:
  شما دختران آینده ایران را می‌سازید.

   از همه معلمان و مدیران آموزش و پرورش و سایر 
دست‌اندرکارانی که پا به میدان گذاشتند و این کار و جشن بزرگ 

را ترتیب دادند تشکر می‌کنم.

  
فردا )جمعه، 21اردیبهشت‌ماه( درحالی دور دوم 
انتخابات مجلس دوازدهم در 15استان کشور برگزار 
می‌شود که مشارکت حداکثری رأی‌دهندگان در این 
دور نیز مانند دور نخست، برای تشکیل مجلسی با پشتوانه قوی مردمی از اهمیت راهبردی‌ای 
برخوردار است. فرصت تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای دور دوم انتخابات مجلس در شرایطی 
8صبح امروز )پنجشنبه( به پایان رسید که رقابت‌ انتخاباتی در 22حوزه انتخابیه طی روزهای 
اخیر به نقطه اوج رسیده و کاندیداها از آخرین فرصت‌ها به‌منظور معرفی خود به رأی‌دهندگان 
استفاده کرده‌اند. در چنین شرایطی اما، تبیین دلایل اهمیت حضور حداکثری پای صندوق‌های 
رأی، همانند دور نخست، از موضوع‌هایی است که طی روزهای اخیر مورد توجه رسانه‌ها و فعالان 
سیاسی قرار گرفته ‌است. این درحالی است که به اذعان کارشناسان، هرچه رأی نمایندگان 
انتخابی بیشتر باشد، تأثیرگذاری آنان در پارلمان افزایش خواهد یافت؛ به‌ویژه اینکه بیشتر 
کرسی‌های باقیمانده، مربوط به شهرهای بزرگی مانند تهران، اصفهان، مشهد، شیراز و... است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

حوزه‌های انتخابیه/ کرسی‌های باقیمانده
1- تبریز، آذرشهر و اسکو/ 8کاندیدا / 4 کرسی

2- شبستر/ 2کاندیدا / یک کرسی
3- میانه/ 2کاندیدا / یک کرسی

4-  پارس‌آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز مغان/ 2کاندیدا / یک کرسی
5- سمیرم / 2 کاندیدا / یک کرسی
6- لنجان / 2کاندیدا / یک کرسی

7- کرج، اشتهارد و فردیس / 2کاندیدا / یک کرسی 
8- تهران، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس / 32کاندیدا / 

16 کرسی
9- ورامین، پیشوا، قرچک / 2کاندیدا / یک کرسی

10- بیرجند، درمیان و خوسف / 2 کاندیدا / یک کرسی
11- مشهد و کلات / 2کاندیدا / یک کرسی 

12- آبادان / 4 کاندیدا / 2 کرسی 
13- رامهرمز و رامشیر/ 2 کاندیدا / یک کرسی

14- خدا بنده / 2کاندیدا / یک کرسی
15- زنجان و طارم / 2 کاندیدا / یک کرسی

16- شیراز و زرقان / 4کاندیدا / 2 کرسی
17- مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد/ 2کاندیدا / یک کرسی

18- کرمانشاه / 4کاندیدا / 2 کرسی
19- گنبد کاووس / 2کاندیدا / یک کرسی

20- خرم‌آباد و چگنی / 4 کاندیدا / 2 کرسی
21- قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی / 

4کاندیدا / 2کرسی 
22- ملایر / 2 کاندیدا / یک کرسی

 ویژگی متمایز رقابت
 انتخاباتی در تهران

اگرچه برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
در هر 22حوزه انتخابیه از اهمیت محوری برخوردار 
است، اما انتخابات این دور در تهران اهمیت ویژه‌تری 
دارد. در شرایطی که در 11اسفندماه1402 برای 
30کرسی نمایندگی تهران، انتخاب 14نفر قطعی 
شد، 32کاندیدای دیگر به دور دوم راه یافتند تا روز 
21اردیبهشت‌ماه تکلیف 16کرسی دیگر مشخص 
شود. درچنین شرایطی با توجه به تعداد قابل‌توجه 
کرسی‌های باقیمانده در تهران و تأثیر آن در ترکیب 
مجلس دوازدهم، حضور رأی‌دهندگان پای صندوق‌های 

رأی در دور دوم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

رقابت 9فهرست انتخاباتی
رقابت فهرست‌های انتخاباتی را می‌توان یکی از مهم‌ترین 
شاخصه‌های انتخابات مجلس دوازدهم به‌حساب آورد؛ 
رویکردی که طی روزهای اخیر و در جریان دور دوم نیز 
شاهد آن بوده‌ایم. درچنین شرایطی اگرچه در بیشتر 
شهرهای بزرگ کشور که در دور دوم انتخابات حضور 
دارند، رقابت فهرست‌های انتخاباتی محسوس بوده‌، اما 
این موضوع در تهران پررنگ‌تر از سایر نقاط کشور بوده‌ 
است. براین اساس هم بود که طی روزهای اخیر با توجه 
به تعداد بالای کرسی‌های باقیمانده در تهران، یعنی 
16کرسی، رقابت فهرست‌ها بیش از پیش به چشم آمد و 
شاهد انتشار بیش از 9فهرست ازسوی طیف‌های مختلف 
جریان اصولگرایی بودیم که در ادامه به آنها اشاره می‌شود.

   جمعیت وفاداران انقلاب اسلامی با عنوان »وفاق«
   شورای وحدت اصولگرایان

   فهرست مشترک شورای‌ائتلاف و جبهه پایداری با 
عنوان »جبهه انقلاب«

   جامعه اسلامی مهندسین
   ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسامی موسوم به 

»امنا«
   فهرست مستقلین و اعتدالگرایان

   فهرست جبهه صبح ایران
   فهرست حزب رزمندگان مدافع انقلاب اسامی 

موسوم به »رزما«
    فهرست جبهه مردمی ایران قوی

مرحله دوم را جدی بگیریم
تکمیل کار ناتمام انتخابات در دور دوم، یکی از موضوع‌هایی است که در 
دوره‌های مختلف مورد تأکید رهبرمعظم انقلاب نیز قرار داشته ‌است. 
15اردیبهشت‌ماه1391 و در نخستین ساعت‌های آغاز رأی‌گیری دور دوم 
انتخابات مجلس نهم بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هنگام حضور پای صندوق 
رأی، حضور هرچه بیشتر مردم در انتخابات را زمینه‌ساز اعتبار و توانایی بیشتر 
نمایندگان عنوان و خطاب به مردم تأکید کردند که »مرحله‌ دوم از انتخابات را هم 
مثل مرحله‌ اول جدی بگیرید.« ایشان براین نکته نیز تأکید کردند که هرچه آرای 
نمایندگان مردم در مجلس بیشتر باشد، قوت قلب، توانایی و اعتبار آنها نیز بیشتر 

خواهد بود و بهتر می‌توانند کار کنند.

پیشینه انتخابات 2 مرحله‌ای مجلس
15استان کشور در شرایطی 21اردیبهشت‌ماه شاهد 
برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم خواهند بود 
که پیش از این نیز در دوره‌های گذشته شاهد کشیده‌شدن 
انتخابات مجلس به دور دوم بوده‌ایم؛ موضوعی که به‌دلیل 

تعداد قابل توجه انتخاب‌شوندگان، معمولا قابل‌ پیش‌بینی 
است. 

درچنین شرایطی باید درنظر داشت که فرایند 2مرحله‌ای 
انتخابات مجلس شورای اسامی امری مسبوق به سابقه 

است که ضرورت حضور مردم پای صندوق‌های رأی در دور 
دوم و تکمیل روند انتخاب نمایندگان را دوچندان می‌کند. 
در ادامه به بررسی پیشینه برگزاری انتخابات مجلس در 

ادوار مختلف می‌پردازیم:

مجلس پنجممجلس اول مجلس نهممجلس هفتممجلس سوم مجلس ششممجلس دوم مجلس دهممجلس هشتممجلس چهارم
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انتخابات به روایت اعداد و ارقام

 رقابت 90کاندیدا 
در دور دوم

یکی از ویژگی‌های انتخابات 21اردیبهشت‌ماه1403 
که اهمیت حضور مردم پای صندوق‌های رأی 
را دوچندان کرده، رقابت 90کاندیدا از 22حوزه 
انتخابیه برای تعیین 45نماینده باقیمانده مجلس 
دوازدهم است. ازسوی دیگر برگزاری دور دوم 
انتخابات در 15استان، آن‌هم در قالب 47فرمانداری 
و 81بخشداری، نشان می‌دهد گستره وسیعی از 
جمعیت کشور روز جمعه برای انتخاب نمایندگان 
خود، پای صندوق‌های رأی می‌روند؛ موضوعی که بر 
اهمیت مشارکت در این دور از انتخابات افزوده‌است.

روز جمعه 90کاندیدا برای مرحله دوم 
انتخابات مجلس رقابت می‌کنند.

  90   کاندیدا
برای حوزه‌های انتخابیه 13هزار دستگاه 

احراز هویت ارسال شده‌است.

   13000  
مردم در 22حوزه انتخابیه در سراسر کشور 

روز جمعه پای صندوق‌های رأی می‌روند.

  22   حوزه انتخابیه
برای انتخابات روز جمعه حدود 2هزار 

شعبه درنظر گرفته شده‌است.

15استان کشور 21اردیبهشت‌ماه شاهد 
برگزاری دور دوم  انتخابات خواهند بود.

  15   استان
برای رأی‌گیری دور دوم انتخابات مجلس 

11هزارو500شعبه مهیا شده‌است.
47فرمانداری روز جمعه روند برگزاری 

انتخابات را پیگیری می‌کنند.

  47   فرمانداری
شورای‌نگهبان با بیش از 40هزارنفر ناظر 

بر روند برگزاری انتخابات نظارت می‌کند.

   دستگاه 
احراز هویت

ناظر

شعبه سیار

  11500   شعبه

   2000  

   40000  

 انتخابات تمام‌الکترونیکی در

کدام حوزه‌ها برگزار می‌شود؟

 تهران، تبریز

 آبادان، شیراز، کرمانشاه، 

خرم‌آباد، قائم‌شهر
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ضرورت حضور مردم پای صندوق رأی
تمام کردن کار ناتمام انتخابات 11اسفندماه1402 یکی از مهم‌ترین ضرورت‌های 
حضور مردم پای صندوق‌های رأی در روز جمعه به‌حساب می‌آید. در چنین شرایطی 
نکته محوری این است که رأی‌دهندگان 15استان که به هر جریان و کاندیدایی در روز 
11اسفندماه1402 رأی داده‌اند، اکنون باید در روز 21اردیبهشت‌ماه، کار ناتمام خود را 
تکمیل کنند؛ موضوعی که با توجه به رقابت تنگاتنگ کاندیداها در دور دوم، از اهمیت 
دوچندانی برخوردار است. ازسوی دیگر نکته‌ای که حضور دوباره مردم پای صندوق‌های 
رأی را دوچندان می‌کند، درک این موضوع است که ترکیب 45کرسی باقیمانده مجلس، 
نقشی تعیین‌کننده در ریل‌گذاری قوه مقننه برای حوزه‌های مختلف کشور خواهد 

داشت و می‌تواند مسیر تصمیم‌سازی‌ها را تغییر دهد.

تکمیل یک  کار ناتمام


